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Nowy magazyn przeciwpowodziowy w Kępie
Chwałowskiej

Magazyn przeciwpowodziowy w Kępie Chwałowskiej jest jednym z najnowocześniejszych w kraju i największym w naszym
województwie.  Zrealizowany  został  w  całości  ze  środków  finansowych  Samorządu  Województwa  Świętokrzyskiego.
Całkowity koszt budowy magazynu wyniósł prawie 3 mln zł. Dzisiaj o godzinie 13.00 w odbiorze magazynu wezmą udział
marszałek Adam Jarubas oraz  członek Zarządu Województwa Marek Gos.

Magazyn  przeciwpowodziowy  w  Kępie  Chwałowskiej  jest  jednym  z  najnowocześniejszych  w  kraju  i
największym w naszym województwie.  Zrealizowany  został  w  całości  ze  środków finansowych  Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego. Całkowity koszt budowy magazynu wyniósł  prawie 3 mln zł.  Dzisiaj  o
godzinie  13.00  w  odbiorze  magazynu  wezmą  udział  marszałek  Adam Jarubas  oraz   członek  Zarządu
Województwa Marek Gos.
Tempo realizacji budowy magazynu było duże. Całość prac związanych z opracowaniem projektu i budową trwała 3 lata
(od 22.10.2004 r. do 25.10.2007 r.). Magazyn jest budynkiem wolnostojący, parterowym z nieużytkowym poddaszem,
niepodpiwniczonym. Położony jest obok drogi asfaltowej gminnej. Wokół budynku znajduje się droga wewnętrzna, która
tworzy pętlę wraz z placem manewrowym. Całość terenu jest ogrodzona. Powierzchnia zabudowy budynku to 567,30 m2,
powierzchnia użytkowa 462,31 m2, a kubatura 3 400 m3. 
Budynek oprócz dużych pomieszczeń na przechowywanie materiałów oraz sprzętu lekkiego i ciężkiego posiada również
część socjalną przeznaczoną dla ludzi biorących udział w akcji przeciwpowodziowej. W części socjalnej jest pomieszczenie
kuchenne i pokoje wypoczynkowe, przy których znajdują się łazienki.
Obecnie trwają procedury przetargowe na wyposażenie magazynu w materiały i  sprzęt.  Pod koniec roku magazyn
zostanie wyposażony we wszystkie niezbędne materiały i sprzęt do prowadzenia akcji przeciwpowodziowej.
W województwie świętokrzyskim był  dotychczas tylko jeden wojewódzki  magazyn przeciwpowodziowy w Grotnikach
Dużych (gm. Nowy Korczyn, pow. Busko – Zdrój), a wszystkich wałów przeciwpowodziowych w woj. świętokrzyskim jest
344,2  km,  w  tym  samych  wiślanych  142  km.  Na  terenie  województwa  jest  jeszcze  16  małych  magazynów
przeciwpowodziowych,  ale  ich  funkcjonalność  ogranicza  się  do  potrzeb  gminnych  samorządów.  Z  racji  niewielkich
powierzchni nie ma możliwości magazynowania w nich większej ilości materiałów i ciężkiego sprzętu.
Wybudowany nowy wojewódzki magazyn przeciwpowodziowy poprawi rozmieszczenie magazynów przeciwpowodziowych
na terenie województwa, a tym samym zwiększy możliwość szybszego reagowania w zagrożonych miejscach w czasie
powodzi. Magazyn w Kępie Chwałowskiej obsługiwał będzie powiaty sandomierski i opatowski, a magazyn w Nowym
Korczynie  powiaty  buski  i   staszowski.  Małe  magazyny  przywałowe  będą  mogły  być  przekazane  samorządom
terytorialnym, które wykorzystają je według własnych potrzeb.


